CÔNG BÁO/Số 46+47/Ngày 20-12-2008 71

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ðỊNH

Số: 37/2008/NQ-HðND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Quy Nhơn, ngày 12 tháng 12  năm 2008

NGHỊ QUYẾT
Về việc ban hành mới, sửa ñổi, bổ sung

một số loại phí và lệ phí trên ñịa bàn tỉnh Bình ðịnh

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ðỊNH

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 13

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản Quy phạm pháp luật của HðND, UBND ngày
03/12/2004;

Căn cứ Nghị quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02/4/2005 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội ban hành Quy chế hoạt ñộng của HðND;

Căn cứ Pháp lệnh phí và lệ phí ñã ñược Ủy ban Thường vụ Quốc hội ban hành
ngày 28/8/2001;

Căn cứ Nghị ñịnh số 57/2002/Nð-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy ñịnh
chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí; Nghị ñịnh số 24/2006/Nð-CP ngày
06/3/2006 của Chính phủ sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số
57/2002/Nð-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy ñịnh chi tiết thi hành Pháp lệnh
phí và lệ phí và Nghị ñịnh số 90/2006/Nð-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ về việc
Quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở;

Căn cứ Nghị ñịnh số 91/2006/Nð-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ Quy ñịnh
chi tiết thi hành một số ñiều của Luật Ban hành văn bản Quy phạm pháp luật của
HðND và UBND;

Xét Tờ trình số 111/TTr-UBND ngày 08/12/2008 của UBND tỉnh về việc ban
hành mới, sửa ñổi, bổ sung một số loại phí trên ñịa bàn tỉnh; Báo cáo thẩm tra của
Ban Kinh tế và Ngân sách HðND tỉnh và ý kiến của các ñại biểu HðND tỉnh tại kỳ
họp,

72 CÔNG BÁO/Số 46+47/Ngày 20-12-2008

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Nhất trí thông qua Nghị quyết quy ñịnh mới, sửa ñổi, bổ sung một số
loại phí và lệ phí trên ñịa bàn tỉnh Bình ðịnh (có quy ñịnh kèm theo).

ðiều 2. UBND tỉnh có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết.

ðiều 3. Thường trực HðND, các ban của HðND tỉnh, ñại biểu HðND tỉnh kiểm
tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

ðiều 4. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày HðND tỉnh
thông qua.

 Nghị quyết này ñã ñược HðND tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 13 thông qua ngày
12/12/2008./.

CHỦ TỊCH

Vũ Hoàng Hà

CÔNG BÁO/Số 46+47/Ngày 20-12-2008 73

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ðỊNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ðỊNH
BAN HÀNH MỚI, SỬA ðỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ LOẠI PHÍ VÀ LỆ PHÍ

TRÊN ðỊA BÀN TỈNH BÌNH ðỊNH
(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 37/2008/NQ-HðND

ngày 12/12/2008  của HðND tỉnh )

I. Ban hành mới phí, lệ phí:

1. Phí thẩm ñịnh ñề án, báo cáo thăm dò, khai thác, sử dụng nước dưới ñất; khai
thác, sử dụng nước mặt; xả nước thải vào nguồn nước; Phí thẩm ñịnh báo cáo kết quả
thăm dò ñánh giá trữ lượng nước dưới ñất; Phí thẩm ñịnh hồ sơ, ñiều kiện hành nghề
khoan nước dưới ñất.

- ðối tượng nộp phí: Các tổ chức, cá nhân trong nước và tổ chức, cá nhân nước
ngoài ñược cơ quan có thẩm quyền cho phép thực hiện công việc thẩm ñịnh các lĩnh
vực nêu trên.

- Cơ quan thu phí:  Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Mức thu:  (Phụ lục 01 ñính kèm).

- Tỷ lệ % ñể lại: Sở Tài nguyên và Môi trường ñược trích ñể lại 60% số tiền phí
thu ñược ñể chi theo qui ñịnh, số tiền phí còn lại 40% phải nộp vào NSNN.

2. Lệ phí cấp giấy phép thăm dò, khai thác, sử dụng nước dưới ñất; khai thác, sử
dụng nước mặt; xả nước thải vào nguồn nước.

- ðối tượng nộp lệ phí: Các tổ chức, cá nhân trong nước và tổ chức, cá nhân
nước ngoài ñược cơ quan có thẩm quyền cấp giấy phép hoạt ñộng các lĩnh vực nêu
trên.

- Cơ quan thu lệ phí:  Sở Tài nguyên và Môi trường.

-  Mức thu:  (Phụ lục 02 ñính kèm).

-  Tỷ lệ % ñể lại: Sở Tài nguyên và Môi trường ñược trích ñể lại 60% số tiền lệ
phí thu ñược ñể chi theo quy ñịnh, số tiền lệ phí còn lại 40% phải nộp vào NSNN.

3. Lệ phí cấp Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở cho tổ chức, cá nhân trên ñịa

74 CÔNG BÁO/Số 46+47/Ngày 20-12-2008

bàn:

- ðối tượng nộp lệ phí: Các tổ chức, cá nhân trong nước, người Việt Nam ñịnh
cư ở nước ngoài, tổ chức người nước ngoài có nhà ở ñược tạo lập hợp pháp tại Bình
ðịnh theo quy ñịnh của pháp luật.

- Cơ quan thu: Sở Xây dựng và cơ quan quản lý nhà cấp huyện, thành phố.

- Mức thu:  (Phụ lục 03 ñính kèm).

- Tỷ lệ % ñể lại: ðối với Sở Xây dựng ñược ñể lại 80% trên tổng số tiền lệ phí
thu ñược ñể chi theo quy ñịnh, số còn lại 20% nộp vào ngân sách Nhà nước; cơ quan
quản lý nhà cấp huyện, thành phố ñược ñể lại 100% trên tổng số tiền lệ phí thu ñược
ñể chi theo quy ñịnh.

II. Ban hành sửa ñổi, bổ sung phí, lệ phí.

1. Học phí Trường Cao ñẳng y tế Bình ðịnh

- Cơ quan thu: Trường Cao ñẳng y tế Bình ðịnh

- Mức thu:

+ Hệ cao ñẳng:  150.000 ñồng/tháng/sinh viên;

+ Hệ trung học chuyên nghiệp chính quy: 100.000 ñồng/tháng/học sinh.

- Tỷ lệ % ñể lại: Trường Cao ñẳng y tế Bình ðịnh ñược ñể lại 100% số tiền học
phí thu ñược ñể chi theo quy ñịnh.

2. Tỷ lệ % thu lệ phí trước bạ ñối với xe ô tô chở người dưới 10 chỗ ngồi (kể cả
lái xe) áp dụng thu là: 10 % (không phân biệt xe mới 100% hay xe ñã qua sử dụng;
không phân biệt nộp lệ phí trước bạ lần ñầu hay từ lần thứ 2 trở ñi; không phân biệt
ñịa bàn nơi ñăng ký quyền sở hữu, sử dụng).

CÔNG BÁO/Số 46+47/Ngày 20-12-2008 75

H
Ộ

I
ð

Ồ
N

G
 N

H
Â

N
 D

Â
N

C
Ộ

N
G

 H
Ò

A
 X

Ã
 H

Ộ
I

C
H

Ủ
 N

G
H

ĨA
 V

IỆ
T

 N
A

M

  P

hụ
 lụ

c
số

 1

 T

ỈN
H

 B
ÌN

H
 ð

ỊN
H

  ð
ộc

 lậ
p

 -
T

ự
 d

o
-

H
ạn

h
 p

hú
c

M
Ứ

C
 T

H
U

 P
H

Í
T

H
Ẩ

M
 ð

ỊN
H

 ð
Ề

 Á
N

, B
Á

O
 C

Á
O

 T
H

Ă
M

 D
Ò

, K
H

A
I

T
H

Á
C

, S
Ử

 D
Ụ

N
G

 N
Ư

Ớ
C

 D
Ư

Ớ
I

ð
Ấ

T
;

K

H
A

I
T

H
Á

C
, S

Ử
 D

Ụ
N

G
 N

Ư
Ớ

C
 M

Ặ
T

;
X

Ả
 N

Ư
Ớ

C
 T

H
Ả

I
V

À
O

 N
G

U
Ồ

N
 N

Ư
Ớ

C
;

P
H

Í
T

H
Ẩ

M
 ð

ỊN
H

 B
Á

O
 C

Á
O

K

Ế
T

 Q
U

Ả
 T

H
Ă

M
 D

Ò
 ð

Á
N

H
 G

IÁ
 T

R
Ữ

 L
Ư

Ợ
N

G
 N

Ư
Ớ

C
 D

Ư
Ớ

I
ð

Ấ
T

;
P

H
Í

T
H

Ẩ
M

 ð
ỊN

H
 H

Ồ
 S

Ơ
,

ð
IỀ

U
 K

IỆ
N

 H
À

N
H

 N
G

H
Ề

 K
H

O
A

N
 N

Ư
Ớ

C
 D

Ư
Ớ

I
ð

Ấ
T

(

K
èm

 th
eo

 N
gh

ị q
uy

ết
 s

ố
37

/2
00

8/
N

Q
-H

ð
N

D
 n

gà
y

12
/1

2/
20

08
 c

ủa
 H

ð
N

D
 tỉ

nh
 B

ìn
h

ð
ịn

h)

M
ứ

c
th

u

Số

T
T

N

Ộ
I

D
U

N
G

 T
H

U

ð
V

T

T
hẩ

m
 ñ

ịn
h

lầ

n
ñầ

u
T

hẩ
m

 ñ
ịn

h

gi
a

hạ
n,

 b
ổ

su
ng

1
P

hí
 t

hẩ
m

 ñ
ịn

h
ñề

 á
n,

 b
áo

 c
áo

 t
hă

m
 d

ò,
 k

ha
i t

há
c,

 s
ử

 d
ụn

g
nư

ớc
 d

ư
ới

 ñ
ất

ñồ

ng
/0

1
ñề

 á
n,

 b
áo

 c
áo

 -

 ð
ối

 v
ới

 ñ
ề

án
 th

iế
t k

ế
gi

ến
g

có
 lư

u
lư

ợn
g

nư
ớc

 d
ướ

i 2
00

 m
3 /n

gà
y

ñê
m

20
0.

00
0

10
0.

00
0

 -

 ð
ối

 v
ới

 ñ
ề

án
, b

áo
 c

áo
 th

ăm
 d

ò
có

 lư
u

lư
ợn

g
nư

ớc
 từ

 2
00

 m
3  ñ

ến
 d

ướ
i 5

00
 m

3 /n
gà

y
ñê

m

55

0.
00

0
27

5.
00

0

 -

 ð
ối

 v
ới

 ñ
ề

án
, b

áo
 c

áo
 th

ăm
 d

ò
có

 lư
u

lư
ợn

g
nư

ớc
 từ

 5
00

 m
3  ñ

ến
 d

ướ
i 1

.0
00

 m
3 /n

gà
y

ñê
m

1.
30

0.
00

0
65

0.
00

0

 -

 ð
ối

 v
ới

 ñ
ề

án
 th

ăm
 d

ò
có

 lư
u

lư
ợn

g
nư

ớc
 từ

 1
.0

00
 m

3  ñ
ến

 d
ướ

i 3
.0

00
 m

3 /n
gà

y
ñê

m

2.

50
0.

00
0

1.
25

0.
00

0

2
P

hí
 t

hẩ
m

 ñ
ịn

h
bá

o
cá

o
kế

t
qu

ả
th

ăm
 d

ò
ñá

nh
 g

iá
 t

rữ
 lư

ợ
ng

 n
ư

ớc
 d

ư
ới

 ñ
ất

ñồ

ng
/0

1
bá

o
cá

o

 -

 ð
ối

 v
ới

 b
áo

 c
áo

 k
ết

 q
uả

 th
i c

ôn
g

gi
ến

g
th

ăm
 d

ò
có

 lư
u

lư
ợn

g
dư

ới
 2

00
 m

3 /n
gà

y
ñê

m

20

0.
00

0
10

0.
00

0

 -

 ð
ối

 v
ới

 b
áo

 c
áo

 k
ết

 q
uả

 th
ăm

 d
ò

có
 lư

u
lư

ợn
g

từ
 2

00
 m

3  ñ
ến

 d
ướ

i 5
00

 m
3 /n

gà
y

ñê
m

70
0.

00
0

35
0.

00
0

 -

 ð
ối

 v
ới

 b
áo

 c
áo

 k
ết

 q
uả

 th
ăm

 d
ò

có
 lư

u
lư

ợn
g

nư
ớc

 từ
 5

00
 m

3  ñ
ến

 d
ướ

i 1
.0

00
 m

3 /n
gà

y
ñê

m

1.

70
0.

00
0

85
0.

00
0

 -

 ð
ối

 v
ới

 b
áo

 c
áo

 k
ết

 q
uả

 th
ăm

 d
ò

có
 lư

u
lư

ợn
g

nư
ớc

 từ
 1

.0
00

 m
3  ñ

ến
 d

ướ
i 3

.0
00

 m
3 /n

gà
y

ñê
m

3.
00

0.
00

0
1.

50
0.

00
0

76 CÔNG BÁO/Số 46+47/Ngày 20-12-2008

M
ứ

c
th

u

Số

T
T

N

Ộ
I

D
U

N
G

 T
H

U

ð
V

T

T
hẩ

m
 ñ

ịn
h

lầ

n
ñầ

u
T

hẩ
m

 ñ
ịn

h

gi
a

hạ
n,

 b
ổ

su
ng

3
P

hí
 t

hẩ
m

 ñ
ịn

h
ñề

 á
n,

 b
áo

 c
áo

 k
ha

i t
há

c,
 s

ử
 d

ụ
ng

 n
ư

ớc
 m

ặt

ñồ
ng

/0
1

ñề
 á

n,

bá
o

cá
o

 -
 ð

ối
 v

ới
 ñ

ề
án

, b
áo

 c
áo

 k
ha

i t
há

c,
 s

ử
dụ

ng
 n

ướ
c

m
ặt

 c
ho

 s
ản

 x
uấ

t n
ôn

g
ng

hi
ệp

 v
ới

 lư
u

lư
ợn

g
dư

ới
 0

,1
m

3/
gi

ây
; h

oặ
c

ñể
 p

há
t ñ

iệ
n

vớ
i c

ôn
g

su
ất

 d
ướ

i 5
0

K
w

; h
oặ

c
ch

o
cá

c
m

ục
 ñ

íc
h

kh
ác

 v
ới

lư

u
lư

ợn
g

dư
ới

 5
00

 m
3/

ng
ày

 ñ
êm

30
0.

00
0

15
0.

00
0

 -
 ð

ối
 v

ới
 ñ

ề
án

, b
áo

 c
áo

 k
ha

i t
há

c,
 s

ử
dụ

ng
 n

ướ
c

m
ặt

 c
ho

 s
ản

 x
uấ

t n
ôn

g
ng

hi
ệp

 v
ới

 lư
u

lư
ợn

g
từ

0,

1m
3/

gi
ây

 ñ
ến

 d
ướ

i 0
,5

m
3/

gi
ây

; h
oặ

c
ñể

 p
há

t ñ
iệ

n
vớ

i c
ôn

g
su

ất
 từ

 5
0

kw
 ñ

ến
 d

ướ
i 2

00
 K

w
;

ho
ặc

 c
ho

 c
ác

 m
ục

 ñ
íc

h
kh

ác
 v

ới
 lư

u
lư

ợn
g

từ
 5

00
m

3
ñế

n
dư

ới
 3

.0
00

m
3/

ng
ày

 ñ
êm

90
0.

00
0

45
0.

00
0

 -
 ð

ối
 v

ới
 ñ

ề
án

, b
áo

 c
áo

 k
ha

i t
há

c,
 s

ử
dụ

ng
 n

ướ
c

m
ặt

 c
ho

 s
ản

 x
uấ

t n
ôn

g
ng

hi
ệp

 v
ới

 lư
u

lư
ợn

g
từ

0,

5m
3/

gi
ây

 ñ
ến

 d
ướ

i 1
 m

3/
gi

ây
; h

oặ
c

ñể
 p

há
t ñ

iệ
n

vớ
i c

ôn
g

su
ất

 từ
 2

00
 k

w
 ñ

ến
 d

ướ
i 1

.0
00

 K
w

;
ho

ặc
 c

ho
 c

ác
 m

ục
 ñ

íc
h

kh
ác

 v
ới

 lư
u

lư
ợn

g
từ

 3
.0

00
m

3
ñế

n
dư

ới
 2

0.
00

0
m

3/
ng

ày
 ñ

êm

2.

20
0.

00
0

1.
10

0.
00

0

 -
 ð

ối
 v

ới
 ñ

ề
án

, b
áo

 c
áo

 k
ha

i t
há

c,
 s

ử
dụ

ng
 n

ướ
c

m
ặt

 c
ho

 s
ản

 x
uấ

t n
ôn

g
ng

hi
ệp

 v
ới

 lư
u

lư
ợn

g
từ

1m

3/
gi

ây
 ñ

ến
 d

ướ
i 2

m
3/

gi
ây

; h
oặ

c
ñể

 p
há

t ñ
iệ

n
vớ

i c
ôn

g
su

ất
 từ

 1
.0

00
 k

w
 ñ

ến
 d

ướ
i 2

.0
00

 K
w

;
ho

ặc
 c

ho
 c

ác
 m

ục
 ñ

íc
h

kh
ác

 v
ới

 lư
u

lư
ợn

g
từ

 2
0.

00
0

m
3

ñế
n

dư
ới

 5
0.

00
0

m
3/

ng
ày

 ñ
êm

4.
20

0.
00

0
2.

10
0.

00
0

4
P

hí
 t

hẩ
m

 ñ
ịn

h
ñề

 á
n,

 b
áo

 c
áo

 x
ả

nư
ớc

 t
hả

i v
ào

 n
gu

ồn
 n

ư
ớc

ñồ

ng
/0

1
ñề

 á
n,

 b
áo

 c
áo

-

ð
ối

 v
ới

 ñ
ề

án
, b

áo
 c

áo
 c

ó
lư

u
lư

ợn
g

nư
ớc

 d
ướ

i 1
00

m
3/

ng
ày

 ñ
êm

30
0.

00
0

15
0.

00
0

-

ð
ối

 v
ới

 ñ
ề

án
, b

áo
 c

áo
 c

ó
lư

u
lư

ợn
g

nư
ớc

 từ
 1

00
m

3
ñế

n
dư

ới
 5

00
m

3/
ng

ày
 ñ

êm

90

0.
00

0
45

0.
00

0

-

ð
ối

 v
ới

 ñ
ề

án
, b

áo
 c

áo
 c

ó
lư

u
lư

ợn
g

nư
ớc

 từ
 5

00
m

3
ñế

n
dư

ới
 2

.0
00

m
3/

ng
ày

 ñ
êm

2.
20

0.
00

0
1.

10
0.

00
0

 -

 ð
ối

 v
ới

 ñ
ề

án
, b

áo
 c

áo
 c

ó
lư

u
lư

ợn
g

nư
ớc

 từ
 2

.0
00

 m
3

ñế
n

dư
ới

 5
.0

00
 m

3/
ng

ày
 ñ

êm

4.

20
0.

00
0

2.
10

0.
00

0

5
P

hí
 t

hẩ
m

 ñ
ịn

h
hồ

 s
ơ,

 ñ
iề

u
ki

ện
 h

àn
h

ng
hề

 k
ho

an
 n

ư
ớc

 d
ư

ới
 ñ

ất

ñồ
ng

/h
ồ

sơ

70
0.

00
0

35
0.

00
0

CÔNG BÁO/Số 46+47/Ngày 20-12-2008 77

H
Ộ

I
ð

Ồ
N

G
 N

H
Â

N
 D

Â
N

C
Ộ

N
G

 H
Ò

A
 X

Ã
 H

Ộ
I

C
H

Ủ
 N

G
H

ĨA
 V

IỆ
T

 N
A

M

  P

hụ
 lụ

c
số

 2

 T

ỈN
H

 B
ÌN

H
 ð

ỊN
H

  ð
ộc

 lậ
p

 -
T

ự
 d

o
-

H
ạn

h
 p

hú
c

L
Ệ

 P
H

Í
C

Ấ
P

 G
IẤ

Y
 P

H
É

P
 T

H
Ă

M
 D

Ò
, K

H
A

I
T

H
Á

C
, S

Ử
 D

Ụ
N

G
 N

Ư
Ớ

C
 D

Ư
Ớ

I
ð

Ấ
T

;
K

H
A

I
T

H
Á

C
, S

Ử
 D

Ụ
N

G
 N

Ư
Ớ

C
 M

Ặ
T

;
X

Ả
 N

Ư
Ơ

C
 T

H
Ả

I
V

À
O

 N
G

U
Ồ

N
 N

Ư
Ớ

C

(
K

èm
 th

eo
 N

gh
ị q

uy
ết

 s
ố

37
/2

00
8/

N
Q

-H
ð

N
D

 n
gà

y1
2/

12
/2

00
8

củ
a

H
ð

N
D

 tỉ
nh

 B
ìn

h
ð

ịn
h)

S
ố

T

T

N
Ộ

I
D

U
N

G
 T

H
U

ð

V
T

M

ứ
c

th
u

1
L

ệ
ph

í c
ấp

 g
iấ

y
ph

ép
 th

ăm
 d

ò,
 k

ha
i t

há
c,

 s
ử

dụ
ng

 n
ướ

c
dư

ới
 ñ

ất

ñồ
ng

/g
iấ

y
ph

ép

10
0.

00
0

2
L

ệ
ph

í c
ấp

 g
iấ

y
ph

ép
 k

ha
i t

há
c,

 s
ử

dụ
ng

 n
ướ

c
m

ặt

ñồ
ng

/g
iấ

y
ph

ép

10
0.

00
0

3
L

ệ
ph

í c
ấp

 g
iấ

y
ph

ép
 x

ả
nư

ớc
 th

ải
 v

ào
 n

gu
ồn

 n
ướ

c
ñồ

ng
/g

iấ
y

ph
ép

10

0.
00

0

4
T

rư
ờn

g
hợ

p
gi

a
hạ

n,
 ñ

iề
u

ch
ỉn

h
nộ

i d
un

g
gi

ấy
 p

hé
p

th
ăm

 d
ò,

 k
ha

i t
há

c,
 s

ử
dụ

ng
 n

ướ
c

dư
ới

ñấ

t;
 g

iấ
y

ph
ép

 k
ha

i t
há

c,
 s

ử
dụ

ng
 n

ướ
c

m
ặt

; g
iấ

y
ph

ép
 x

ả
nư

ớc
 th

ải
 v

ào
 n

gu
ồn

 n
ướ

c.

ñồ
ng

/g
iấ

y
ph

ép

50
.0

00

78 CÔNG BÁO/Số 46+47/Ngày 20-12-2008

Phụ lục 3

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ðỊNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

MỨC THU LỆ PHÍ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN
QUYỀN SỞ HỮU NHÀ Ở

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 37/2008/NQ-HðND
ngày 12/12/2008 của HðND tỉnh )

                                     ðVT: ñồng/giấy

Số
TT

NỘI DUNG Mức thu

1 2 3

I ðối với tổ chức:

1 Cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở lần ñầu  500.000

2
Cấp ñổi, cấp lại, xác nhận thay ñổi trên giấy chứng nhận quyền
sở hữu nhà ở và các trường hợp khác khi ñược cấp giấy chứng
nhận quyền sở hữu nhà ở cho tổ chức

50.000

II ðối với cá nhân:

1 Cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở lần ñầu

1.1 ðịa bàn thành phố Quy Nhơn 70.000

1.2 ðịa bàn 03 huyện miền núi (Vân Canh, Vĩnh Thạnh, An Lão) 50.000

1.3 ðịa bàn các huyện còn lại 70.000

2
Cấp ñổi, cấp lại, xác nhận thay ñổi trên giấy chứng nhận quyền
sở hữu nhà ở và các trường hợp khác khi ñược cấp giấy chứng
nhận quyền sở hữu nhà ở các ñịa phương trên ñịa bàn tỉnh.

2.1 ðịa bàn thành phố Quy Nhơn 30.000

2.2 ðịa bàn 03 huyện miền núi (Vân Canh, Vĩnh Thạnh, An Lão) 20.000

2.3 ðịa bàn các huyện còn lại 30.000